A COMISSÃO COORDENADORA, no uso de suas atribuições, retifica o cronograma de atividade do Processo
Seletivo Simplificado (EDITAL EDITAL Nº 12/2019 GAB-MAR/DG-MAR/MARACANAU – IFCE) visando selecionar
candidatos para contratação por tempo determinado, como professor substituto para o campus de Maracanaú
do IFCE, nos termos da Lei nº 8.745/93 e suas alterações.

Onde se lê:

Leia-se:

ATIVIDADE PERÍODO

Impugnação do edital 02/01/2020

Resultado dos pedidos de impugnação 03/01/2020

Período de inscrições 06 a 10/01/2020

Solicitação de atendimento diferenciado 06 a 10/01/2020

Solicitação de isenção da taxa de inscrição 06 e 07/01/2020

Divulgação do resultado dos pedidos de isenção 09/01/2020

Recurso contra o indeferimento do pedido de isenção 10/01/2020

Resultado dos recursos do pedido de isenção 13/01/2020

Último dia para pagamento da taxa de inscrição 14/01/2020

Resultado dos pedidos de atendimento diferenciado 16/01/2020

Divulgação das inscrições confirmadas 16/01/2020

Recurso contra os pedidos de atendimento diferenciado indeferidos 17/01/2020

Recurso contra o indeferimento de inscrições 17/01/2020

Resultado dos recursos contra os pedidos de atendimento diferenciado 20/01/2020

Resultado dos recursos contra o indeferimento de inscrições 20/01/2020

Impugnação das bancas examinadoras 20/01/2020

Divulgação da análise dos pedidos de impugnação das bancas examinadoras 21/01/2020

Divulgação do calendário da Prova de Desempenho Didático 21/01/2020

Realização da Prova de Desempenho Didático 23 a 31/01/2020

Resultado provisório das Provas de Desempenho Didático e de Títulos 05/02/2020

Período de recurso contra resultado preliminar das Provas de Desempenho Didático e de
Títulos

06/02/2020

Resultado dos recursos contra a Prova de Desempenho Didático e de Títulos 11/02/2020

Divulgação do Resultado Final 11/02/2020

Homologação do Resultado Final 12/02/2020

Atenciosamente,

Comissão Coordenadora
PORTARIA Nº 1/GAB-MAR/DG-MAR/MARACANAU, DE 10 DE JANEIRO DE 2020

ATIVIDADE PERÍODO

Impugnação do edital 02/01/2020

Resultado dos pedidos de impugnação 03/01/2020

Período de inscrições 06 a 10/01/2020

Solicitação de atendimento diferenciado 06 a 10/01/2020

Solicitação de isenção da taxa de inscrição 06 e 07/01/2020

Divulgação do resultado dos pedidos de isenção 09/01/2020

Recurso contra o indeferimento do pedido de isenção 10/01/2020

Resultado dos recursos do pedido de isenção 13/01/2020

Último dia para pagamento da taxa de inscrição 14/01/2020

Resultado dos pedidos de atendimento diferenciado 16/01/2020

Divulgação das inscrições confirmadas 16/01/2020

Recurso contra os pedidos de atendimento diferenciado indeferidos 17/01/2020

Recurso contra o indeferimento de inscrições 17/01/2020

Resultado dos recursos contra os pedidos de atendimento diferenciado 20/01/2020

Resultado dos recursos contra o indeferimento de inscrições 20/01/2020

Impugnação das bancas examinadoras 20/01/2020

Divulgação da análise dos pedidos de impugnação das bancas examinadoras 21/01/2020

Divulgação do calendário da Prova de Desempenho Didático 21/01/2020

Realização da Prova de Desempenho Didático 23 a 31/01/2020

Resultado provisório das Provas de Desempenho Didático e de Títulos 05/02/2020

Período de recurso contra resultado preliminar das Provas de Desempenho Didático e de
Títulos

06/02/2020

Resultado dos recursos contra a Prova de Desempenho Didático e de Títulos 11/02/2020

Divulgação do Resultado Final 11/02/2020

Homologação do Resultado Final 13/02/2020